










         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

.

Página 1 de 1

Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt α

tol 

masa
Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306719 1 16 10,23 0,91 2,00 70 0,1% 485,7 690,0 1,42 14,4 ok

16306719 2 16 10,23 0,94 1,91 70 0,6% 480,3 684,4 1,43 18,1 ok

16306719 3 16 10,23 0,92 1,96 70 0,5% 499,9 688,8 1,38 18,1 ok

16306719 4 16 10,23 0,88 1,95 70 0,0% 458,9 684,0 1,49 15,0 ok

16306719 5 16 10,28 0,91 1,90 70 0,2% 440,5 699,0 1,59 14,4 ok

16306719 6 16 10,25 0,88 2,00 70 0,6% 425,1 690,5 1,62 17,6 ok

16306719 7 16 10,25 0,86 1,92 70 0,7% 452,3 696,7 1,54 14,4 ok

16306719 x 16 10,2 0,90 1,9 70 0,4% 463,2 690,5 1,50 16,0 ok

colada: 131ton max 10,3 0,94 2,0 70 0,7% 500 699 1,62 18,1

min 10,2 0,86 1,9 70 0,0% 425 684 1,38 14,4

*

No están autorizadas reproducciones de este documento

  Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



         

Lugar y fecha impresión:

Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

.

Página 1 de 1

Norma referencia: 

NTE INEN 2167:2011

colada ID φ espac. 
resalt

altura 
resalt

ancho base 
resalt

α tol 

masa

Fy Fu Fu / Fy alargamiento

mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max11,2 min0,72 max6,2  +/- 6 420-540 min550 min1,25 min14

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

doblado

16306747 1 16 10,23 0,95 2,03 70 -0,3% 437,0 654,5 1,50 16,5 ok

16306747 2 16 10,23 1,12 2,03 70 -0,4% 432,1 649,7 1,50 15,1 ok

16306747 3 16 10,23 0,87 2,04 70 -0,4% 430,2 649,2 1,51 16,0 ok

16306747 4 16 10,20 1,00 2,01 70 -0,1% 433,1 635,0 1,47 15,5 ok

16306747 5 16 10,21 0,94 2,04 70 -0,1% 437,0 658,9 1,51 17,0 ok

16306747 6 16 10,23 0,96 2,03 70 -0,3% 437,0 650,6 1,49 16,2 ok

16306747 7 16 10,22 0,80 2,03 70 -0,1% 429,2 643,8 1,50 16,0 ok

16306747 x 16 10,2 0,95 2,0 70 -0,2% 433,7 648,8 1,50 16,0 ok

colada: 130ton max 10,2 1,1 2,0 70 -0,1% 437 659 1,51 17,0

min 10,2 0,8 2,0 70 -0,4% 429 635 1,47 15,1

*

No están autorizadas reproducciones de este documento

  Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados








